
První hodinu jsme ve třídě uvítali vzácnou 
návštěvu. Přišli k nám naši prvňáčci, aby 
vyslechli pohádky, které jsme pro ně 
vymysleli. Tato aktivita pro nás není nic 
nového – toto už je podruhé, co jsme se 
setkali.  
O našem prvním setkání si můžete přečíst v 
aktualitách.  



Dnes jsme četli tři pohádky. První z nich 

byla o tom, co se děje, když se někdo 

zasekne ve výtahu a hledá pomoc. Díky 

této pohádce jsme si osvěžili důležité 

informace o tom, co dělat v krizové situaci, 

příp. která telefonní čísla je důležité si 

pamatovat.  



Druhá a třetí pohádka měly stejného hrdinu 

– kamínek.   

A o tom, že není kamínek jako kamínek, se 

děti z první třídy dozvěděly mnohé. 

Dokonce jsme se přenesli v příběhu na 

místa nám známá – muzeum a les. Každý 

kamínek totiž prožil úplně jiné 

dobrodružství.  

 



Na konci hodiny nám prvňáčci předali 

komiksy, které nakreslili. Z těchto komiksů 

mají páťáci vymyslet příběh.  

Může to být pohádka, příběh, balada, 

bajka…… prostě představivosti se meze 

nekladou. 

Už se těšíme na další setkání.  5. Třída  


